
31978D0923.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 19 юни 1978 година 

 

относно сключването на Европейската конвенция за защита на животните, 

отглеждани за селскостопански цели 

 

(78/923/ЕИО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност и по-

специално членове 43 и 100 от него, 

 

като взе предвид предложението на Комисията,  

 

като взе предвид становището на Европейския парламент
1
, 

 

като взе предвид становището на Икономическия и социален комитет
2
 

 

като има предвид, че Европейската конвенция за защита на животните, отглеждани за 

селскостопански цели (наричана по-нататък “Конвенцията”) беше изготвена в рамките 

на Съвета на Европа с цел защитата на животните, отглеждани за селскостопански 

цели, по-специално в модерните системи за интензивно производство; 

 

като има предвид, че Директива 70/373/ЕИО на Съвета от 20 юли 1970 г. относно 

въвеждане на методи на Общността за вземане на проби и извършване на анализ за 

официалния контрол на фуражите
3
, последно изменена с Директива 76/372/ЕИО

4
, 

Директива 70/524/ЕИО на Съвета от 23 ноември 1970 г. относно добавки във 

фуражите
5
, последно изменена с Директива 78/117/ЕИО

6
, и Директива 74/63/ЕИО на 

Съвета от 17 декември 1973 г. относно фиксиране на максимално допустимите нива на 

нежелани вещества и продукти във фуражите
7
, последно изменена с Директива 

76/934ЕИО
8
, въведоха общи правила, които могат да бъдат засегнати от Конвенцията, 

и по-специално при прилагане на някои от нейните разпоредби; 

 

като има предвид, че други разпоредби на Конвенцията обхващат области, за които 

Общността все още не е въвела общи правила; 

 

като има предвид, че защитата на животните не е сама по себе си една от целите на 

Общността; като има предвид, че има различия между съществуващите национални 

законодателства за защита на животните, отглеждани за селскостопански цели, което 

                                                 
1
 ОВ C 83, 4.4.1977 г., стр. 43. 

2
 ОВ C 204, 30.8.1976 г., стр. 26. 

3
 ОВ L 170, 3.8.1970 г., стр. 2. 

4
 ОВ L 102, 15.4.1976 г., стр. 8. 

5
 ОВ L 270, 14.12.1970 г., стр. 1. 

6
 ОВ L 40, 10.2.1978 г., стр. 19. 

7
 ОВ L 38, 11.2.1974 г., стр. 31. 

8
 ОВ L 364, 31.1.21976 г., стр. 20. 



31978D0923.doc - ЦПР - редактиран 

може да доведе до неравни условия за конкуренция и може в последствие да има 

непряк ефект върху правилното функциониране на общия пазар;  

 

като има предвид още повече, че Конвенцията засяга въпроси, които са предмет на 

общата селскостопанска политика;  

 

като има предвид, че поради това изглежда, че участието на Общността в Конвенцията 

е необходимо за постигане на целите на Общността; 

 

като има предвид, че животновъдството в Гренландия се осъществява при условия, 

които са фундаментално различни от постигнатите в останалите региони на 

Общността поради общите обстоятелства и по-специално климата, ниската плътност 

на населението и изключителния размер на острова; като има предвид, че поради това 

Конвенцията не следва да се прилага за Гренландия, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Европейската конвенция за защита на селскостопанските животни се одобрява от 

името на Европейската икономическа общност. 

 

Текстът на Конвенцията е приложен към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Председателят на Съвета депозира инструмента на одобрение в съответствие с член 14 

от Конвенцията
9
. 

 

При депозирането на инструмента на одобрение Председателят на Съвета, в 

съответствие с член 16 от Конвенцията, декларира, че Конвенцията няма да се прилага 

за Гренландия. 

 

Съставено в Люксембург на 19 юни 1978 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

P. DALSAGER 

                                                 
9
 Датата на влизане в сила на Конвенцията ще бъде публикувана в Официалeн вестник на Европейските 

общности от Генералния секретариат на Съвета. 


